[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.12.2016 года
              № 55

Об утверждении Порядка ведения реестра

расходных обязательств Новосельского

муниципального образования

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Администрация Новосельского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Новосельского муниципального образования Ершовского района Саратовской области, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 И.о.главы Новосельского

муниципального образования:                                         Н.А.Королева

Приложение №1 к Постановлению

 администрации Новосельского МО

            от 30.12.2016 г. № 55

ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств Новосельского муниципального образования Ершовского района Саратовской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Реестр расходных обязательств Новосельского муниципального образования формируется главными распорядителями средств бюджета Новосельского МО(далее – местный бюджет) в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов и заключенных органами местного самоуправления Новосельского муниципального образования от имени Администрации Новосельского МО договоров и соглашений, обусловливающих расходные обязательства Новокраснянского муниципального образования, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) законов и иных нормативных правовых актов, соответствующие положения договоров (соглашений), с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета, необходимых для исполнения расходных обязательств Новосельского муниципального образования, подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, Саратовской области и нормативных правовых актов Новосельского муниципального образования  исполнению за счет бюджетных ассигнований местного бюджета.

3. Реестр расходных обязательств местного бюджета предназначен для учета расходных обязательств независимо от срока их окончания и определения объемов бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых для их исполнения.

 4. Данные реестра расходных обязательств Новосельского  муниципального образования используются при:

а) составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год;

б) внесении изменений в решение о местном бюджете на текущий финансовый год;

5. Расходные обязательства Новосельского муниципального образования, не включенные в реестр расходных обязательств Новосельского муниципального образования, не подлежат учету в составе местного бюджета действующих обязательств при разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год.

6. Формирование реестра расходных обязательств Новосельского муниципального образования осуществляется финансовым органом администрации Ершовского муниципального района на основании реестров расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета.

7. Реестр расходных обязательств Новосельского муниципального образования формируется в соответствии с методическими рекомендациями Министерства финансов Российской Федерации по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации и включает в себя:

 а) сведения о расходных обязательствах, возникших в результате принятия нормативных правовых актов Новосельского муниципального образования, заключения договоров (соглашений) по предметам совместного ведения администрации Ершовского муниципального района и Новосельского  муниципального образования;

б) сведения о расходных обязательствах, возникших в результате принятия нормативных правовых актов Новосельского муниципального образования по предметам ведения Новосельского  муниципального образования;

 в) сведения о расходных обязательствах, возникших в результате принятия нормативных правовых актов Новосельского муниципального образования, предусматривающих предоставление из местного бюджета межбюджетных трансфертов; г) сведения о расходных обязательствах, возникших в результате принятия нормативных правовых актов Новосельского муниципального образования, предусматривающих реализацию Новосельского муниципального образования переданных полномочий за счет средств субвенций из областного бюджета;

д) сведения об объемах бюджетных ассигнований местного бюджета, распределенных по разделам, подразделам, на исполнение расходных обязательств Новосельского муниципального образования средств в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде.

8. Реестр расходных обязательств Новосельского муниципального образования представляет собой единую информационную базу данных, содержащую в бумажной и электронной форме сведения, перечисленные в пункте 6 настоящего Порядка.

9. Органы местного самоуправления муниципального образования представляют реестр расходных обязательств муниципального образования в электронном виде в Комитет финансов администрации Ершовского муниципального района Саратовской области (далее – КФК) в срок до 1 мая текущего финансового года по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

10. В течение 30-ти календарных дней после получения реестров расходных обязательств КФК осуществляет их проверку на предмет соблюдения сроков представления, правильности заполнения форм реестра расходных обязательств.

 11. В случае несоответствия информации, отражаемой в реестре расходных обязательств средств бюджета, информации, определяемой в соответствии с методическими рекомендациями Министерства финансов Российской Федерации, КФК вправе вернуть их на доработку. Органы местного самоуправления осуществляют доработку реестров расходных обязательств и повторно направляют их в КФК в срок не позднее пяти рабочих дней с даты их возврата.